

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 21 stycznia 2022 r.

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godz. 08.06. Komisja zebrała się w pełnym składzie.

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał.

a) Projekt w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Projekt przedstawił wójt. Wyjaśnił radnym, że wyodrębnienie funduszu okazało się nietrafionym pomysłem. Z tego względu, że mieszkańcy wydatkują środki nieadekwatnie do potrzeb sołectwa. Wójta zdaniem są pilniejsze i bardziej konieczne zadania do wykonania w miejscowościach. Natomiast jeśli funkcjonuje fundusz, to nie ma już na tyle środków w budżecie żeby można było realizować kolejne zadania na wioskach. W związku z tym wójt proponuje, żeby nie wyodrębniać funduszu na przyszłe lata.

Za przyjęciem projektu głosowało 2 radnych, wstrzymujących się 1, przeciw 0.

b) Projekt w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Lubuskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. (znak IB-I.0552.9.2021.PPar) na uchwałę Nr XVI/99/2020 Rady Gminy w Przewozie z dnia 24 września 2020 r. w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przewóz.

Nadzór wojewody zarzucił, że na etapie tworzenia projektu uchwały nie była zachowana wymagana procedura. Wojewoda Lubuski złożył więc skargę na uchwałę do WSA. Uchwała dotyczyła zmiany przeznaczenia działek znajdujących się w Potoku i Przewozie. W związku z powyższym na skargę należy odpowiedzieć. Natomiast odnośnie przeznaczenia działek podjąć nową uchwałę.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

c) Projekt w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy.

Projekt ten zostanie wycofany z porządku obrad.

d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r.

Zmiany w budżecie wprowadzono ze względu na wzrost dochodów z tytułu wpływów z podatków. Natomiast zmian w wydatkach dokonano z uwagi na realizację zadań związanych z budową dróg na terenie gminy.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 8.47.

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Serwatka

Protokołowała Magdalena Mikitiuk